
Rozšíření Anthemis cotula na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-06-07

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6257c 1 Volavá Lhota: v obci (Růžička 1997 MJ, Grulich 1997 in Čech 2003) 

6257d 1 Souboř: v obci (Čech 1997 MJ) 

6259d 1 Chotěboř: r. Brigádník (not. Čech 1993) 

6260a 1 Hranice (Faltys 1990 & Jirásek 1993 in Hadač et al. 1994) 

6260c 1 Chotěboř: více lokalit (Hadač 1974, Jehlík 1983, Faltys 1981-1984 - vše in Kučerová 
1994, Faltys 1981-1987 in Kučerová 1994, Čech 1997 herb. Čech) 

6260d 1 Kohoutov (Hadač et al. 1994) 

6261c 1 Stružinec (Hadač et al. 1994) 

6357c 1 Ježov nad Želivkou: v obci (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000, Švarc 1974 MJ) 



6358c 1 Dolní Město, Lipnice n. Sáz. (Faltys 1983-1984 NDOP) 

6358d 1 Nová Ves (Faltys 1987 NDOP) 

6359a 1 Olešná: v obci (Čech 1997 MJ) 

6359b 1 Rozsochatec: náves (Přetáková-Pabíková 1977), 6359b (Faltys 1990) 

6359c 2 při stokách městských [v Havl. Brodě] (Novák 1878), Havlíčkův Brod: SZ část města 
u nemocnice (Faltys 1989 NDOP), Hurtova Lhota: potok při silnici na Poděbrady, 
Knyk: obec (Faltys 1983 NDOP), Veselice (not. Čech 2000) 

6359d 1 Český Dvůr, Dolní Krupá (Faltys 1983 NDOP) 

6360a 1 Jitkov (Faltys 1987 NDOP), Počátky (Lhotský 1943 in Kučerová 1994, Faltys 1987 
NDOP, Faltys 1987 in Kučerová 1994), Doubkov: plevel v žitném poli (Přetáková-
Pabíková 1977) 

6360c 1 Česká Bělá (Faltys 1987 NDOP) 

6361c 1 Polnička (Faltys 1987 NDOP) 

6456c 1 Cetule, Velká Chyška (Chán et al. 1978) 

6457a 1 Senožaty: v obci (Růžička 1974 MJ, Skalický et al. 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457b 1 Jiřice: v obci (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457c 1 Želiv: v obci (Houfek 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 1 Hněvkovice: v obci (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Kletečná: v obci (Sofron 
1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Kejžlice: v obci (Čábera 1964 MJ, Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000), Budíkov, 
Čejov (Čábera 1969) 

6458d 1 Boňkov: rumiště u škrobárny, Skorkov: podél silnice na návsi (Růžička 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6459a 2 Lípa: na návsi (Růžička 1974 in Skalický & Štech 2000), Petrkov (Čech 1997 MJ), 
Svatý Kříž (Lepší & Lepší 2005 in Čech et al. 2006) 

6459b 2 Mírovka (Faltys 2005 in Čech et al. 2006), Vysoká (Schwarzel 1871 MJ) 

6459c 1 Usobí: náves (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6459d 1 Šlapanov: zpustlá zahrada (Schwarzel 1867 MJ) 

6460a 2 Kněžská (Schwarzel 1869 MJ, Kaplan et al. 2005 in Čech et al. 2006, Čech 2005 MJ), 
Utín: rybníček v obci (Skalický & Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6460b 2 Ronov: řeka Sázava (Čech 2000 MJ) 

6462a 1 [Nové Město n. Mor.]: na cestách, návsích, polích a pustých místech (Havelka 1896) 

6463d 1 Kozlov (Čáp 1981 NDOP) 

6464c 1 Štěpánov n. Svrat. (Čáp 1981 NDOP) 

6557d 1 Strměchy (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558a 1 Dudín: v obci (Král & Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Mysletín: v obci, v okolí 
rybníka Z obce (Král 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558b 1 Větrný Jeníkov (Faltys 1987 NDOP) 

6559a 1 Smrčná na Moravě (Faltys 1987 NDOP) 

6559b 2 Červený Kříž (Faltys 2005 in Čech et al. 2006) 

6559c 1 Rantířov: v obci (Růžička 1961 MJ) 

6559d 2 Jihlava: pole (Schwarzel 1869 MJ), Měšín (Ducháček 2005 in Čech et al. 2006) 

6560a 2 Věžnička (Hrouda 2005 in Čech et al. 2006) 

6562b 1 Račice u Dlouhého (Čáp 1981 NDOP) 

6656c 1 Kamenice [n. L.]: na svazích a náspu nové okresní silnice (Nováček in Čábera 1969) 

6660d 1 Bransouzích na návsi (Chlupová 1975) 

6758c 1 rumiště při polní cestě na Z okraji obce Lhotka (Dittrichová & Unar 1984) 

6758d 1 Třeštice: v obci (Švarc 1977 MJ) 

6760a 2 Radonín: synantropní plochy na JZ okraji obce (Štech 2005 in Čech et al. 2006) 

6760b 1 Číhalín: pastvina (Ondráčková 1979 ZMT), Číchov: na návsi u řeky Jihlavy a na 
březích Číchovského [Leštinského] potoka u Leštiny (Chlupová 1975) 



6761c 1 Třebíč: Podklášteří (Jičínský 1925 ZMT, Jičínský 1953 ZMT), Ptáčovský žleb 
(Čermáková 1967 ZMT) 

6858a 1 rumiště při silnici a potoku na úpatí JJZ svahu vrchu Jasanky (Dittrichová & Unar 1984) 

6859a 1 Vystrčenovice: rybník na návsi (Zlámalík 1978) 

6859b 2 Stará Říše (Švarc 2001 NDOP) 

6859c 1 Nová Říše: okolí studny MNV (Zlámalík 1978) 

6863c 1 Mohelno: náves, hadcová step (Dvořák 1933 ZMT, Ondráčková 1966 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 
Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

